REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA S
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA %,

www. komuna-kline org

ZYRA E KRYETARIT
01/351/18933/24
12.06.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 57-2024 - te datés 12.06.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4242-5-2-1

Titull : Ndértimi i rrethojave 1€ varrezave né Zajm, Doberdol, Sferké, Gllareve. Ujémire., Me
Operatorin Ekonomik Grup i Operatoréve Ekanomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.: GUREBARDHI SHPK.;
ASFALT GROUP SH.P.K Kliné Kosoveé

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. ARJETR  DCDA) nga Drejtoria e DSHPE
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Qendrim Millaku

Plani pér implementim i kontratés 12 Muaj.
Vlera e kontratés éshté 129.940.00 Euro

* Menaxheri i projektit ;si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesii aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sielle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.

KRYETARI
ELEZAJ
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES |
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA g;f

www, komuna-kiine.og

KOMUNA KLINE
Zyra ¢ prokurimit

o) DY 15335/24
DATE [0 ©G. Dev,

KONTRATE NR 57-2024

Numri | kontratés:!: 634-24-4242-5-2-1/C 768
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim " Autoriteti Kontrakiues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatorive Ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.; GUREBARDHI SH.P.IK_;
ASFALT GROUP SH.P.K.,, GREMNIK, KLINE, {ne vazhdim “Kontrakiuesi”}, ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin nj€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i rrethojave t& varrezave né Zajm, Daberdol, Sferké, Gllareve, UjEmireé, me numér identifikues:
634-24-4742-5-2.1

Meni | Lénda

L.l Lénda e kontratés &shté ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrethojave té
varregave né Zajm, Doberdol, Sferké, Gllareve, Ujémiré. Ky projekt éshté dv viegar dhe mjetet
buxhetore jané t& ndara  30.000.00 Evwro né vitin 2024 dhe  100.000.00 Euro né vitin 2025

[ No. Lot ) ]

E | Ndértimi i rrethojave té varrezave né Zajm, Doberdaol, Sferké, Gllareve, Ljémire.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve dubet @ jeré: 129,940.00 € Njégind e njézel & néntémijé e néntégind e kaér dhjet
Euro e 00 Cent.

2.2 Plani dinamik &shté 12 muaj
2.3 sigurimi { ekzekutimit do te jete 12.994.00 euro me validitet 12 muaj+ | muaj= 13 muaj

2.4 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontrakiues | ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet & jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Ui lutem referajuni kéty numr & kentratés ng dokumene e [urimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet g lidien me thesarin.



2.5 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Vecanta t& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 12.994.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés:

Kushet & Vecanta 18 Kontratés;

Kushiet e Pérgjithshime t8 Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxhert i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjepojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexchen sipas rendit 18 pérparésisé né 18 cilin jané dhing mé sipér,

Meni 4 IKomunikimet

4.1 Te gpitha komunikimet me shkrim g€ kané 1€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Keontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titllin ¢ Kontratds dhe numrin ¢ saj 1@ identifikimit
dhe duhet & dérgoben me posté, faks, email osc té dorBzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit & Projekeit § em@ruar né Kushtet e
Vecanta té Konlratés.

4.2 Nése personi qf dérgon komunikatén kérkon véretim 1€ pranimit té saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojg
vértetim 1€ pranimit té komunikatés sé tij. Né @ gjitha rastel, dérguesi duhel Ui marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo ng kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do t jeté ng formé
1€ shkruar dhe flal&t "njofion”, “vErtelni&”, "miratoj "ose"vendosé “do 1E interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 1illé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsve.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhin 2 g i origiinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kentraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues

| Emri: Labinot Morina

[ Pozita:

ir Nénshkrimi:

| Data:

| Yula;

Per Kontrakivesin
.| Emri: /LWW{ Hﬁ//ur : :
| Pozita: D &g@ - ...:'ﬁ \
' Nénshkrimi: P ZFSE
me e

T g cAg

Vula;

2 Crjuha do 1€ jetg gjuha ¢ shiivigzuer nga tenderesi ne LA tender,



RRETHOJAT E VARREZAVE NE FSHATRAT ZAJM , DOBERDOL , SFERKE ,
GLLAREVE , UJEMIRE

emrin ¢ projektit, investitorin, punekryeresin, etj.

e P L S

el

Punét e Gérmimit dhe Nivelizimit

.,aA. oy 5'— z f:__ﬁ"__"_-.:r,,“ 15 : i i h e s o ,I_*:LF'E{

Pérshkrimi | punéve. Ne pérputhshméri te plote e standarted EC dhe
150
Paramasat dhe parallogaria eshie ¢ dhene detalisht ne pershkrimin weknik, | MEsia Sasla Semimi Shiing
dhe I nenshtrohet pershkrimin teknik,

| | Punét Parapegaditore
Sinjalizimi | punishtes (sipas standarteve te ndertimit) hyrje daljeve

1.2 Ine kantier, duke perfshire edhe montimin e tabeles informuese me| rtortal 1.00 500.00 € 500.00 €

2.1

Germimi dheut, demolimi i mases nga guri i kat.1ll me makine.dhe
transporti i dheut ne deponin e qytetit .Germimi te behet sipas
kuotave te dhena nga niveli i gjendjes egzistuese. Siperfaget anesore
te gemimil te jene te rregullta, ndersa fundi te jete ¢ mveluar
sipas kuotave te dhena,

md

4500

F00.00 €

Shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit Msh S5MN/m2

Puné

mi

12,00 €

1,320.00 €

21

Te gjitha testet dhe shqyrtimet e nevojshme te perfshihen ne cmim.

NE ¢mime njési duhet 1€ llogariten te gjitha punét né lidhje me pérgaditjen e kallépeve, montimin dhe pérforcimin e tyre 51
dhe skelet e nevojshme pér kryerjene operimeve té cilat ndérlidhen Jo vetém me punét ¢ kallépimit po edhe 1€ betonimit té
elementeve strukturore relative dhe punét tjera 1€ ngjajshme Marka e betonit caktohet sipas rezultateve te Hogarise statike.

Furnizimi dhe Betonimi murit mbrojtes ne perimeter te parceles.Jan
te ndara ne themel dhe muri. Detajet dhe dimensionet jan te
paraqitura ne projekt. Klasa

m

40,000.00 €




4.1

Furnizmi dhe punimi i Celikut. Celiku pér armaturé do té jeté i brinjézuar pérves nése ipen indikacione tjera nga organi
mbikqyrés.Celiku pér armaturé do (& aplikohet né pérputhje t& ploté me normat ENV 10080 si dhe t& posedon me
karakteristikat q vijoné:Viera karakteristike ¢ kufirit té rrjedhjes (yvield strength characteristic value) fyk=300 Nfmma2.
Madhésité e diametrit t& pérputhen me vlerat nominale sipas ENV 10080 Furnizimi, preria, lakimi dhe montimi i shufrave
te armaturave duhet t& béhet sipas formave (€ paraqitura né detalet teknike si dhe 18 verifikohen né vendpunishte. Celiku pér
armaturé do té aplikohet né pérputhje té ploté me normat ENV 10080. Klasa e duktilitetit (ductility class) B-e larig {high
duetility) B 500 B.

42,000.00 €




|UJEMIRE

5 |Punet e Metalit
Furnizimi, transporti dhe Montimi I rrjetes panel 2D me profile ©4
mm me dimensione 1.2 x 2.5 m, mjeta duhet té jete e gielbert e
plastifikuar N€ qmim hyn mentimi me elemente i rjetes komplet L
3.1 Iné qdo profil shtylle vertikal edhe horizontal shiyllat jané qdo 2.5 m | o' 100000 2000€ 40,000.00 €
- Ne gmin hyn edhe furnizmi edhe montimi 1 kapseve pér forcimin e
rrjetes Ne gmim hyn gjitha elementet tjera
Liogaria né ml, -
Furnizimi dhe montimi I shtyllave per rrethoje me
5.2 |dimensione50x50x2 mm gdo 2.5 m distanc né murin ¢ betonit , te cope BOOO0|  300€ 2,400.00 €
parashihet edhe pllaka dhe 4 ankera
Furnizimi dhe montimi | dyerve te hyries nga metali. Dimensione
dhe dizajni jan te paragitura ne Projekt, Hapja e deres se veturave
53 cshlc.plm'apa u:]n:1ll'|:-;:5!?v:|1msc. Metali fillimisht [h ng]g.rrfjsm per Gope .00 240,00 € I 440,00-€
mbrojtjen nga korizioni apo ndryshku dhe pastaj me ngjyre
kualitative ge zgjidhet bushk me arganin mbikagyres.
Llogaria né cope
Furnizimi dhe montimi | dyerve te hyrjes nga metali. Dimensionet o
dhe dizajni jan te paragitara ne Projekt. Dera per vizitore ka gjeresi
€4 [.5m d]?e.lm?em 1.40 m. Metali ﬁII|mI|5ht te 1}g_|3-msmlpsr mbrojtjen i < 230,00 € | 380.00 €
nga korizioni apo ndryshku dhe pastaj me ngjyre kualitative ge
zgjidhet bashk me organin mbikgyres.
Liogaria né cope
jithsej: ;
| |Punét Parapergaditore 500.00 |
2 [Punét e Gérmimit dhe Nivelizimit 2,220.00
3 tPunét e Betonit dhe Beton-Armes 40,000.00
4 [Punet e Armaturés 42,000.00
5 |Punet e muratimit 45,220.00
Totali: 129,940.00
Relkapitulimi total Shuma (Euro)
L IRRETHOJAT E VARREZAVE NE FSHATRAT ZAIM , DOBERDOL, SFERKE , GLLAREVE ,

129,940.00 €

TOTALI

129,940.00 €




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 634-24-4242-5-2-1/C 768

Meni Pérkufizimet
11 “kontraté” do 1€ thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig ¢shté

shénuar né formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke parfshiré ¢ gjitha shiojeat pér kété dhe 18 gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té,

1.2 “Funé” konsiderohen t€ gjitha ato puné t& cilal jané ohjekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues
keérkon q& 1@ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (& cilét) eshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar 18 kryei€ punél sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri | Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushiet & veganta t# kontratés ( apo cilido njeri kampetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikégyrien e kryerjes sé puncéve dhe pér 18
giitha hollésité dubet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi | ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve 8 kontrakluara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1 thot€ ¢ 1ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjeter
tiera g& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logarijel, informatat e siguruara dhe (¢ miratuara nga Autoriter
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

L9 *KPK” do & thoté Kushtet & Pérgjithshme t& Kontratds,
[10 "KVE” do 1@ thoté Kushtel & Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuba dhe ligji | aplikueshém

2.1 KVK e sakiésoing cili éshié ligyi q& | pércakion 1€ gjitha ¢Eshtjet g& nuk jané 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jeté valid velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 6 cilés Kontrakiuesi e transferon
kantratén e vet ose njé pjesé 18 saj le njé palé e et

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim ape interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve 18 Kontraktuesit, té shumave gé duhet 1& paguhen ose qé
do 18 béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s& 18 drejiés s¢ Kontrakiuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga ohligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kantratés q& tashmé esheé realizuar ose pér piesén qé nuk ésheé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave t€ kontrat@s duhet 1 plotésoing kriteret ¢ pérshiaishmérise gé¢ zhatohen pér dhénien ¢

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né hanké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés s tij njé pale 1é trelé.

4.2 Elementet e kontratés qé do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkantrakiuesve 1 behen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimil te nénkontraklucsve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 djig pune nga marrja € njeftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkonirakiuesit e propozuar duhel te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise,

4.3 Awtoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoré,

4.4 Kontrakluesi &shig pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njgjtén menyré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonié pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.3 Nese nénkontrakiuesi ka marr€ ndonjé obligim t¢ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periwdhé yé c tejkalon
até 1& periudhes sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1 perivdhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré re
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, pErfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garanciss 58 skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

MNeni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevoishme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autaoriteti kontraktues dubet 1'i japé
Kontraktuesit. pa pagesé, njé kopje @ skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikalés

perfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera teé kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié e nevajshme pér géllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autariteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale t& relé nga Kontrakivesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontrakiues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'7 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporoing ato
dokwinente plotésuese dhe udhézimet gé jand 18 nevojshme pér ekzekutim t€ miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj¢ defekt té saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve. do i jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1 detyrave (& péreaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

0,2 Kontraktuest, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion (€ tij né giendje

t€ mird, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteli Kontrakives, ti kthej ato né giendjen e tyre origiinale pas
peErfundimit té kontratés.

6.3 Kentraktuesi nuk do té keté té drejié 1€ ndonjé pagese pér permirésimet qé rezullojné nga puna e kryer me
miciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonel, wrdhératé apo ligiet anésore té Republikés se Kosovés t& cilat mund

té ndikojné te Kontraktues: gjaté realizimit 2 obli gimeve 1€ 1ij me kontraté. Autoriteti kontrakives mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 NE bazé té dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Auloriteti Kontraktues do 1@ héjg t& giitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 18 nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & wveprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe 1 veprajé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurnjé g8 persaneli i 1ij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & 1]
giithashiu i respekiainé dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet 1'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevajshme pér yéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontraktuesi shié grup, pérbérja e grupit nuk do 1 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontrakiuesi do 1€ siguroj se punét do (€ fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit & cakiuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

4.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé @ gjitha punét qé ai‘ajo do 1é b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimi
té punimeve do té béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallen e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cil@sisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 18 kontrakluara.

4.8 Konraktuesi duhet té siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhiine:

a. né gofté se pér krycrjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatord (& ligjeve t€ ndryshime, vinga,
kamiong 1€ llojeve té ndryshme, skela t¢ larta, etj do 1@ pérdoren dhe
b.  né ményré gé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun elj.

8.9 Kontrakiuesi do 12 jeté pérgjegies pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1 identifikuara né 1ender e tij. per té kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
o zévendésim 1€ propozuar 18 personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané ng thelb & barabarta ose mé 1& miré se ato @ propozuara giate tenderit,

Neni 10 Siguria e ekrekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voni se dita e nénshkrimit ¢ kontratés, furnizej Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1# ploté dhe 1€ mire 1 kontratés, Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g€ éshté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe t€ dubur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do té je1é né formén e dhéné né pjesén 1V 16 kantratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

1.1 Mga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& léshohel Certifikata e Korrigiimit 1 Defckteve. rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, [mpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afert,

11.2 Kontrakiuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1# punimeve deri né fund 18 periudhés garantuese

1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjel e méposhtme & cilat jané pér shkak & rrezigeve 1€
Lontraktuesit;

{a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim | pronés {pérvec Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te ti],

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démel e pésuara,

11.4 NE gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ perjashtohet nga pjesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Neé qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& offimit 1& certifikatés mhi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund té zgjasé afatin c caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi § kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV, kontrakiuesi do t'1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se¢ paku me se vijon: ményrén se si Konrakiuesi prapozon eksekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar,

12.2 Nése menaxheri j projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér L& punéve L&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejg prapé Menaxherit €
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KV

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakiuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogélo] ose 18
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim @ perfshire ne programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé per kontraktuesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté té drejién t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk éshtd
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave 1€ autorizuar nga Autorileli Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegiés pér 1€ marré hapat e nevojshem, né interes té punonjésve & tij, apjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 18 reta, per t€ parandaluar ¢do humbie ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré 1€ gjitha hapat e domosdoshime, pér pergjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér 18 siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Aj do té jeté pérgjegics
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e dubur & detyrave ose q& me arsve mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1& siguraié gé punimet dhe instalimet nuk shikaklojné déme, ose pengoiné tralikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t€ lilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporle. Al né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrug#t dhe automjetet.



14.2 Cdo mas€ te veganté 1€ cilén Kontrakiuesi e konsideron té nevojshme, ose éshité kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojties apo pér t& pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
[Lontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, IContraktuesi duhet (6 njoftajé
Autoritetin kontraktues pér ¢farddo masa t# veganta qé ai synon té ndérmarrg para sc kryej ato. Riparimet ¢

démil te shkaktuara né rrugé, wa nga transporti i materialeve apo pajisieve do L€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés per t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

13.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar,

13.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datds sé fundil té vértetimit &
pérlundimit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ gmimit 1 kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

dhelose ngritjes se detyrimeve dogancre né gofié se kjio ka ndodhur giaté kohés sa ka qené né voness
kemtrakiuesi

MNeni 16 Kostoja e Riparimeve

16,1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve qé do t¢ pérfshihen né Punét né mes té Datés s fillimit dhe
né fund 1€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Koniraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbija ose démting lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

L7.1 Kontraktuesi do te filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVIL

7.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instalo] Punét né paitim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do té

kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxhert ¢
Projektit, dhe do té plotéso) ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE.

MNeni 18 Lejatjn e periudhés s€ ekzekuotimit

18.1 Kontraktuesi mund 1 kétrkojé zgjatje t& periudhés s# ekzekutimit nése realizimi i kontralés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésajé abligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Menin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonese, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim (€ b&jé kérkesé pér zgjatje t& pertudhés sé realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Koniraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu @ & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoié me shkrim
Kontrakiuesit kéte zgjatje 1€ periudhés € realizimit nése mund 1€ arsyetohet, nse né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejla pér zgjatje té periudhis.

MNeni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kentrakluesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore t& cekur né KVE
pér gdo dité q8 Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e péreakivar né KVE. Autoriteli Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakluesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(aj konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b} 1€ ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé ¢ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Meni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtct e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Haojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe 1€ pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 18 réndésishme né Hogaritjen e pagesave ge
dubet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Auwtoriteti Kontrakies
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunike)é piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontrakluesi déshton qe té nénshkruajé ose (€ paragese
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do 1 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura 0 regjistér, Kontraktuesi mund te shqyrtoj regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, 1€ béjé ose 18 marr njé kopje L& shénimeve t& cilat ai | konsideron té nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin & punés né ményrén ¢ dubur,

Neni 21 Ovigjina dhe eilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kompanentét dhe materialet do (€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 18 mhahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pEr
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jeng objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet 17 referohet numrit te kontratés, numein ¢ Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kétg pranim para se € inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do 18 pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet té zévendgsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbhulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund 1 jepet mundésia 17 riparoj@ dhe t
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nise jang riparuar,

Neni 22 Inspekiimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaherin ¢ Projebeir”, 1@ cekur né KWK, 1 cili do (€ jeté pérgjegjés
per mbikéqyrien ¢ ekzekutimit & punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ fillimit & punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbikéqgyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht veshtirésité gf mund ti hasé né keté aspekt, dhe nuk do ti lgjohet g € paragesé
ndenjé arsye pér vonesg né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 ket t€ drejté, ose nga veté ose agientit e tij, ge 1€ inspekiojé, kontrallojé, masé
dhe testojé komponentét, materialel, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pir offimin ¢ sipas kontratés, né ményré g
t€ pércaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet ng

vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, sic mund &
specifikohet né kontraté,

22,5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kité.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakwes dhe Kontraktuesi nuk pajtchen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklarat€ pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshies s& 11116, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste 16 pérsériten né 1@ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té giitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikojé rezultatet ¢ kéryre lesteve pa vonesE te Kontrakiuesi.

Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala pikEpamnja © t& cilit
déshmohet se €shié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do € informojé Menaxherin e Projektit, né yofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krverjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund € ndikajné me vone né kualitetin ¢ pungve.

23.2 Mise Menaxheri | Projektit vEren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo |éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t*i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané here te nevojshime pér shkak te
gabimeve te tilla osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikajné ne emimin e kontratés, atheré

Menaxher 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensajng situalén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& reguliohen pér 2britje pér pagesal paradhénie dhe té mbajijes. Autoriteti Kontrakiues duhet & paguaj
Kentraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga dara e odo certifikate, Nese Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do t paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.

Interesi do te HNogaritet nga data né té cilén pagesa dubel t¢ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshité béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do t8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderchen 1€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qc duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Konirakiuesi do t& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Fjesén V. ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. | nigjti formular, gt i
bashkéngjiter kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet € pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve e dubet 1€ kryhet nga ana ¢ Konraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 |logaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhel pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast € kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me emim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 18 kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té 1€ cilave Kontraktuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

bithet veg e veg, Kontraktuesi do € tregoj shpérmdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteni Kantrakiues do & béjé pagese paradhénie Kontrakivesit 6 shumave 1 pércakiuara né KVK nga data e
cakiuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakwesi i njé Garancioni té Pakushiézuar Bankar ne njé forme i@

|



pranueshime pér Auwtoritetin Kontrakives ng sasi dhe valuilé 1é barabarté me parapagim. Garancia do 8 mbeter né fugi deri

sa 18 béhel pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duher 16 redukioher né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kantraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t pérdorin parzpagimin vetem pér té papuar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevojshme
posagérisht pér krverjen e punéve. Kentrakiuesi duhes 18 déshmoj s pagesa paradhinie sl pérdorur né ki@ mMenyre me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera per Menaxherin e Prajektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak ¥ Kontrakivesil, pas
oraril 1€ pérgindjeve ¥ perfunduar té Punéve né baze 12 pageses.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré ¢
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendisoj paratd e mbajlura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e |Eshimit te deklaratés s¢
llogarisé perfundimtare 16 referuar né Nenin 29,

Neni 28 VeErtetimel e pagesés

28.1 Kontraktuesi do v dorézojé Menaxherit (¢ projektit raportet mujore t€ gmimeve té vierésuara 18 punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollajé punén e kryer & kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén ge duhet 1'i pagubet kontrakiuesit.

28.3 Vlera € punés sé kryer do 1€ pércakiohet nga Menaxheri i Progektit,
28.4 Vlera € punés sé pérfunduar prfshin:

a} NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N rast t¢ kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do 1& pérbéj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktiviterit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |éshimit 1€ certifikatés pérfundimtare té prantmit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gE tregojne
né delaje vlerén e punés sé béré né pérputhjc me kantratén, s& bashku me t& giitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit 18 pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

20,2 Brenda 30 ditdve pas pranimit 18 drafi-deklaralds se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérpatisé deklaratén e
logarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a}  Shumen e cila sipas opinionit te tij dulet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
1€ cilat | lakojngé Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontrakives ose te pérfaqésuesi 1 1] 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé ¢ kontratés., Autoriteri kontraktues ose pérfagésuesi 1 1ij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nigé njehje e vierss sé ploté dhe pérfundimear té

punés € realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t2 Menaxherin e
Projektit,



MNeni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé ¢ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontratg,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zhulohel sc nuk ka pasur defekt.

() Kontraktuesit tjer#, autoritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e] Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jané pér shkak 1é joprofesionalizmit 1# Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e till¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohel po ashiw.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

LT Venfikimi i punéve nga Autoriteti Konirakiues me géllim 8 pranimit t& pérkehshém ose final do 18
behet né prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jeté pengese pér verifikimin me kusht @
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakign 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe festet e caktuara ne shpenzime 18

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 2 fillajné.

32.2 Punéét te cilat nuk plotésajné kushtet e kontratés, dubet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kio do té héhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontrakiues,

Meni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményrs (& kénagshme tester
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktves, pér njé certifikaté & pranimit 1é
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thené, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tierash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) 18 refuzaj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& 11 § kéérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohsh&m ose té refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né dilén e fundit t&
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohsh&m t¢ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe | heq swruktural ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aj giithashtu do té hegé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit 13 pranimit sig kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérpjepjésia mbi Defektet

3.1 Kontrakiuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve té
cilat mund 1& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)  pErdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ase

b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekreve.,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jelé ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defckieve pér 1 gjitha zEvend&simel ose rinovimet do le fillaj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése konirata mundéson pranim té
ppesshém, perindha ¢ defekteve do té vazhdohet vetém pér até piesé te punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autariteti kontraktucs ose
menaxheri i projektit do ta njoftajng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né nioftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé velé pune, ose t& punésajé diké jeldr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit. né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoritet] kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga parancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

by 1€ nd€rpresg kontratén,

34.4 NE raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjgheré ose, pasi 8shié arvitur, nuk éshté né
giendje € 1€ marré masat ¢ nevojshme, autoritet kontraktues ose Menaxheri | projektit mund 18 kryeingé punén

né kurriz 1€ Kontraktuesit, Autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projekiit duhet t& informoié sa mé shpejt qé 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjesisé se defekteve do 18 parashibet né KVK dhe specifikimet 1eknike, Nése kohézgjatia
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do € jelé 365 dite. Periudha e
Pérgjegiésisé se defekieve do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

MNeni 35 Franimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit € periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhg, pas skadimit @
periudhés s€ fundit, dhe atéherg kur 1€ jené zgjidhur 1€ gjitha defekter apo démet. autoriteti kontraktues de t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (&8 pranimit pérfundinuar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke celur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe né ményré 1€ Ll qé autoritet
kontraktues t& jete i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do 18 léshohet nga autoriteli kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Menil 34 t¢ jené perfunduar né ményré 1€ till¢ gé 18 jeté | k&naqur autoriteti kontrakiues,

33.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata perfundimeare
e pranimit nga Menaxhel 1 Projekiet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktues:.

35.3 Pa marré parasysh |éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakivesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten € detyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit 18 certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 12 tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté té drejié pér kéto kompensiime:

a)  démet; dhelose
b)) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:



a)  déme té pérgjithshme: ose
bl déme € likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojné nga zhatimi | masave & parapara né k&é nen do

t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

MNeni 37 Shképutja e kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 shk&pus Kontratén né qofié se pala tietér shkakton njé
shkelje themelore 1 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiesin pa arsye 1€ justifikuar 1§ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontrakiuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkricja:

d.  Pagesa e vEnetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e cerlifikatés s& Menaxherit 1 Projektir;

€. Menaxheri 1 Projektit njoflon se mos korrigjiimi i defekteve gshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t' korrigjoj brenda 30 ditéve 1@ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1 Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese hén shkelje 1€ kontralés pér raste té tjera nga ato 18 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t€ vierésnjé nése shkelja materiale ¢ kontratés parager bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nese pér shkak 1€ fajit (€ palés sé treté krijohen rrethana cmergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve 1€ kontratés, Menasheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1€ pérfundoj
vazhdimesing e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare g€ ésht€ c mundur, Menaxheri i Projektit do & bijé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérishi, do 1€ kérkajé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
mementin € marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofl€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi da 18 ndérpres pungn menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda |5 ditéve nga perfundimi i periudhés s& njofbimit.

Meni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kélu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimer, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese. e paparashikueshme dhe jashié kontrollit té paléve kontraktuese,

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet ge pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén ¢ pamundur
punémarrgsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegigsive (8 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté ge
&shté e mundur duhel Ui sigurajé punédhénésit njé deklarateé me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
ME kétg rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérpjegjésité ¢ konwaktuesit do (& pezullohen deri sa 1@ arrihet niveli | mundésisé
objektive sE pérmbushjes sé tyre.

it Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personclit dhe shpenzimet tjera 1 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesgmbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita © ngjarjes q@ péreakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né hashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet 1] vlerésoié 18 gjitha
punét e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi 18 delyrimeve té kontratés mund 1@ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qoft€ se kontraktuesi pér nj€ kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjgsité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



MNeni 39 Pagesa pas shléputjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1 kontratés nga ana c kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ate me minus pagesal né avans qé jané marré para datés sé léshimit 1é shkresés né flalg dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t& punéve t& pakryera, sig &shié eckur né KVK. Démet shtesé (8 likuidimit nuk do t8
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim barxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesil ¢ Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& |&shoj njé certifikat pér vlerén ¢ punés sé
hiré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme 1 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar velém pér Punét, shpenzime! e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 18 marra deri né datén e certifikaés,

Meni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punél ¢ Pérkohshme, dhe Punét do

té komsiderohen 1€ jené proné ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té mabimit té
Kontraktuesis,

Neni 41 Lirimi nga Elkzekutimi

41.1 Né gofié se pamundésohet pérmbushja e kontraiés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri | Projektit do 1 vErtetaj kéte, Kontrakiuesi
do t€ siguraj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qé &shié e mundur pas pranimit & k&tij

vértetimi dhe do té pagubet pér punét e kryera para pranimit 18 1ij dhe pér punét & keyera mé pas pér 1€ cilat
@shié arritur marréveshje,

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Lgjidhja mig@sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i b&jné & gjitha pérpjekiet pér 18 zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshict gé
mund t€ ndedhin ndérmjet tyre. Sapo 1 shfaget ndonjé mosmarréveshje, Pald do ta lajméroiné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 1€ dobishme, palét do & takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té 1 pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migesore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jetg 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore dishion ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 18
jené té lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Mese procedura e ggjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palé mund t& merren vesh (& pérpigen
té pajlohen pérmes institucionil 1€ specifikuar né KVK, Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do 1€ keté té dreité 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

MNeni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé;

a} oscvendim nga gjvgi;
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 634-2d-4242-5.2-1/C768

KVK né vijim do t& plotésoiné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré qé ka njé konflikl, dispozitat kétu do (&
mbizotérejné mbi ato t& KPK,

{Udhézimer pér plotésimin e KVK Sané dhéng. sipas nevojés. né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini'ato jo relevante]

Kushter ¢ Pérgiithshme té Kontraés

AmandamentimetModifikin § Nenit perkards ng KPK

Pérshiorimi  nenit

Neni. Nr.

Ligii i zbatueshém 2.1 Ligiet e Kosovés g€ jang ne fugi do 1& zhatohen pér (& gjitha géshtjet e
dhe gjuba nuk mhulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata
perkatése né Prishting
232 Gjuha e pérdorur do (€ jeté shyipe.
Siguria e ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé 58 ekzekutimit éshté 1290400 EURO me validitet

12+1=13 muaj.

Pérgicmiésia dhe | 112 Shuma minimale e sigurimit do 18 jete:
Sigurimi i ,, . i ~ . .
B y (a) Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
ontraktiesit P . :
Pergjegisi ¢ operatorit ekenomik;
(b} humbje ose démtim | Pajisjeve Pergiegisi e operatorit ekonamik]:
{c) humbje os¢ deémtim § pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergiegisi e
operalorit ekonomik
() démtim personal ose vdekje:
Lo 1€ punétoréve 18 Kontraktuesit [Pergiegivi ¢ operatorit
ehanonik)
il 1€ personave t€ tjeré: Perglegisi ¢ operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorgzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Ménshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhwrnuar Eshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do t& jet€ fme te promuar te dy aneté nga menaxheret e
koumtraiés nga te dy palér
17.2 Data e perfundimit ¢ 1€ gjitha Punéve do té jeté | 2maaj.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara per t€ gjitha Punél jané 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér 16 gjitha Punér &shig (00 %]
€ Cinimit final 18 Kontraids..
Regjistri i punés 20.1 ditari | punéve




maosmarréveshjeve
me proceduré
2] yqésore

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshié [shéno emrin, adresén e Menaxherit 1é

testimi Frofektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: sla

Mbajtja e Parasé 21.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: [0% e vlerds se kontrards

Shkaget pér 3001 Data e posedimit 18 vend punimit do té jeté 3 (ité pas nénshkrimit &

kompensim kontratés,

Pérpiegiésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 363 ditg,

Delakie

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérqindja q¢ do 1& zbatohet pér vierén ¢ punéve gé nuk jané pérfunduar, gé

sé kontratés perfagdson koston shiesé 1€ Autoritetit Kontrakivesin pér kompletimin e
Punéve, éshié fshéna pérgindjen].

Zgjidhja migésoree | 42.2 Me pajtiueshnér te dy anshine

mosmaréveshjeve

Zajidhja e 411

a) Cde mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1& lindin gjaté
ekzekutimit s€ k#saj kontrate dhe sc nuk #shté e mundur 18
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ¢ dorézohet [Givkata
themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kaosové,
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i CERTIFICATE OF REGISTRATION
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of 811329508
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';IE Murnrt Unik Identifikues [ ledinstveni Matiéni Broj / Unigue Identification Number
i
= KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.
i |
|
= Ermiri bizresit / Maziv biznisa [ Name of business
h
/1]
i . Emrl tregtar f Trgovatko ime / Commerglal name
X
7 Y Lloji biznesit: Shogiri me pérgjegiés) té kuefizuarn
Tk Fostowni tip: Drudive sa egranifenom adgovarnoitu
—b Business type; Limited Liniilities Companies
—F
P Adrosa; N-8.2, pn
i’. Adrasa; Gremnik
3 il Adclress: [Eliné
£ Data e regjistrimit; g
P Datum registracie: Q072019
—}, Rate of repistration: \
= {
09/07/2018 : ;
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtist dhe Industrisi-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industy

Apjansioni s Regjistrimil 10 Bleneseve ng Kosovis £ Bosovska Apencija za Registeacie Diznisa /
Fusowa Tusiness Registialion Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810082397

(M i bignesa /B Bizndsa / Business M)

i o Sl B o 00 8 0 e O o e e Bl BB

| [0 [ S [ ) e R W S

"ASFALT GROUP" SH.P.K,

Frmi i Biwnesil / Maziv biznjga / Name of Business
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= BusinessTypo Lirites Habilily company
B Tl biznisa Dreslvn sa cipanitenant adgovamnoiéy
1
Mlresa [tepublika o Kotowés King Gremn k
HAilelrass [tepublic of Koo, Kima, Gralang
Pulrosa Republika Kosowa, King, Grebnik

[kt & dnnleorgaonlniL
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HEPUBLIEA I I0s0vEs  FEeo e e Ko, — Mero i o Fipsesy
CHVERIA B KOSOMES — ViaAps Kosoys OVENMENT OF Kosavo
MINISTRIA T FINARTAVE  MINISTARSTVD 24 F INAMSDIE - MINISTRY OF FINANCE
ADRINISTRATA TATIMORE | Kosoviis « Foresea ARMINISTIACTIA osova - Tax ADMINIS TRATION OF Kosovn

GERTIFUCATE - DEKLARUES T TVSH
UVERENIE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER
Mumrl

o 30376063
Murmbear

Numri fiskal
Fiskalni broj
Flscal Mumbey

Emiri | Parsonit
Ime Qsobe _"ﬁSFM.'T'_EE‘RGUP" SH.PK,
Parson's Mame

Adrasa e Personll
Gr ik
Adresa Dsoba Republika & Kosovs, Kini, Gremnik (.)

Person's Atldrass

Data e Regfisteimll

y 2
Date of Relstralion Eﬂ;}u. 9 _ ey .
Datum Registracijo
Dada ¢ Léshimit -
Galum Izdavanga 5{01/2018

Date af Issus

Personi Prgfogjes
Chlgovorno Lice
Respansible Person

-( i
abirere & Hosowis, Basuar ne Uglin M, {'H-"L lﬂh p{r Tatirin n‘iil Wi e
Crvad cerbfitat mdal 1o od Poreske Adrriristraciie Koo,
This ceatificate b el by the Tax Adning

Klrr contifika L estt Wahiar pga Admisteara 1

hrodira Zakana S, D30 145 O Pareay ia Dot Vredanst,
tretlven of Kowova, based on tie ] e Ne, D146 an Value Added Tox.

WEMRKIMD - & W A G e g



.

N
et

(2N
— e — i —

alBadnl

o

ENS RS ER RN PN Y.

i1
i

ERRES

2w r'|-_| =1
| =i

rAEEN EEARER T A

i
ol

§
Ll

ehlik

L

EONL

ar
e

Oronnc

il by iy

I RE e

JLANLAL

AT

s

I.‘_.'-

Boonor fSorobr fSer.Me: 10011848
=

SRS AR R L R

Republika e Monoviss
epabiika Koegs o b
i i S
i I 1 T Frnaf
UE T

ARBK

AU Rk STER T BCNERTE 1 i e

CERTFIKETE EREGISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACL
CERTIFICATE CF REGISTRATION

811243211

Mumri Urile Identifikues [ Jadinsteant Matiznd Braj f Untous ldentification Mumber

 GUREBARDHI SH.P.K.

~ Emri bizneosit /! Maziv biznisa f Memo af busingss

W

Emri tregtar /f Trgf}uaﬁkn ime ! Commercial name

Ll Liznesit: Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Poclavri tip: Druitva sa agranifenam odgovornoséu
Business typs: Limited Liahilities Compantes

Ahedin Bexha
Kl

Tiata @ rezjiskrimit:
Dt rzefnaacia: TTG5E0YE
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2R3040
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REPUBLIKA E KOSOVES — REFUBLIKA Kosova — REPUBLIC oF Kosovao
QEVERIA E KOSOVES — Viaps Kosova - GOVERNMENT DF KoSovo
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA FINANSLIE -~ MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESIA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF KOsSovo

GCERTIFIKATE - DEKLARUES T TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Mumri
Braj 330323866

Number

Mumri fiskal
Fiskalni broj 6016372393

Fiscal Murmber

Emri i Personit
Ime Osobe "GUREBARDHI" SH.P.I.

Person's Mame

Adresa e Personit
Adresa Osoba
Person's Address

Republika e losovés, Kling Kling {Abedin Rexha)

Data e Regjistrimil

Date of Registration 19/05/2016
Datum Registracije

Data & Lashimit

Datum Izdavanja 19/05/2016

Date of Issue

Persani Pérgjediés
Odgovorno Lice

7 e

-_——f-m?’w *rwfcrj

Responsible Person

i i
l'l:u ﬁr‘JEk
i

Kjo gertifikaté 8shté kshuar nga Administrata Tatimore e f:‘s‘gfﬁ,es, 'b’a:iu né Jin M, 03/L-146 péa}‘l‘at,lgé I'eren e

Cvaj certifikat izdat e od Poreske Administracije Kosova, :,hmlna'%’iﬁah’é Br 03/L-1406 O Porez danu Yrednost,
This certificate is issued by tha Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr, 03/1-146 on Value Added Tax.

WERSBINI - & - RORIGIUAR 03-05-3011



kompania e Sigurimm'ﬁh.'ﬁiln_s.uin}:uﬁ CI-.'UT'.EJ:UI} A e ' Gﬁthka qe duhet ta keni

PEr Kuvendi Komunal Kline

Deklaraté e Garantuesit ;

- SIGURIA E TENDERIT
. Fjese pérbérese e Polices me Nr. 125941

{ Emel i “Autcritetic Kontraktues® )

Ne emér tE KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K,

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i rrethoj
Ujémira.

(emrighe adresa e "Opermator] ERonomik= dhe nr. [ Biznesit né vazhdim Operarator] Ekonomik)

dve té varrezave né Zajm, Doberdol, Sferké, Gllareve,

Nr. prokurimit: 634-24-4242-5-2-1

* Derisa operatori ekonomik i lart&cekur,
‘referuar dosjes cé Lenderit me numeart
. ‘dhangase tenderuesi déshiron té depo

Garancion me kérkesé té paré

ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke fu
& prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,
0zitol garancing né shumén e sakt&suar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar £'1 japim tenderuesit kité garanci.

Andaj 1,
nje shumetotale: 1,300.00€ zotohemi t& ju paguajme
deklarohet mospérputhja e njérit nga kusheet né vijlm:

'a.;ﬁ-.'-.ituriteti kontraktues konstatan né baze tE dashmive té vertetuara objektivisht se tenderuasi i ka dhéng

b

* Nenshkrimi dh
S

. Tenderuesi teérheq tenderin & tij pas skadimit té afatiti ta fundit per dorg

el
i L ' £
_Data léshifhit:21.05/3024

me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, néemer té operatorit ekonomik, deri né
08 me kérkesen tuaj te paré me shkrim né ké cilen

informacione permbajtésisht té gabueshime ose mashtruese autoritetit kontraktues

zim té tenderéve, por para skadimit
te perivdhes sé viefshmérisé sé tenderit te percaktuar né dosje t& tenderit :

. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né fjale né bazé te tenderit t& ti dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:

= Qe te depozitol siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje te tenderit

= T2 plotéspjé té gjitha kusntet qé i paraprijni nénshkrmit té kontratés né fjale sig &shité pércaktuar né
dosjen e tendernt

e Te lidné kontraté q& u pérshatet afateye dhe kushteve té saktésuara né dosien e tenderit

Fagesa ng Shumeén g limituarprej 1,300.00€ sic &shté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni'apo té tregoni
. arsyetose shkaqet e kérkesés tuaj. aps pér shumén e specifikuar ketu,

 Kjo siguri viené 80 dité kalendarike prei 22.05.2024 deri mé 20,08.2024

il2°e garantuesit
-._'l "

i e

Ky garancion f nenahitrohet rregullave uniferme per garsncions (URDG), botim 2010, euslidi ICC Nr. 758,

|| RSVELSIGT Shia Prisniing; Adresas R, “Trings famalitors

Tol +383 (038221 112 Fax! +353 (0138 221 115, E-maii; office@kselsiz cir



Gjithcka gé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company 1.5.0.

Kompania o siguimave ELSIG sna,  Prishiing, Adresa: Br. “Trngs lsmaill'-n, 16, “'“I' ||I I l" “ Ill
Tel: #3832 (0] 38221 112 Fax: +383{0)33 221 115,  E-mad aficafiinotain com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

L AT - - Nr. Polices: 125941
. _____ Kontraktuesi |
Emei | KALLUDRA TRANSPORT SH.PK. | Lénda e Garancisé
_Pérfagésuarnga | MURAT KALLUDRA : 1
Adresa | _Gremnik, N-5.1, 'pn . = Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérdituesit sipas késaj Police L& sigurimit
A Blanesi |BiEsagsos ok
| Telefoni | 0459508210 . oy i
|

1. MbEshtetur né kétd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuasi merre

e pirsipér g e plotéseje cdo delyrim kontraktor i ¢ili Bshie i
__Pérfituesi garantuar me kété palice.

|Emd | Kuvendi Komunal Kline |
| Adresa | Rr.Abedin Rexha 1 2. Parfituesi e ka L& drajtén U drejtohat Siguruesit { Garantuesit pér
I e N T | marrjen @ démshpérblimil deri né shumén e garantuar, vetem kur
| Garantuesi ; detyrimer kontraktuale nuk plotEsohen pér faj t& 18 Siguruarit /
' .Enj:-::fhl 2 & EI;E - o T E kKontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

aanka | NLE :

|-§_ﬁ%1%151§éééa77:1.-309-@9 N

3. Me platésimin e detyrimeve ndaj PEdfituesit, SiguruesitiGarantuesit
= ilind & drejta g€ of drejtohet té Sigursarit/Kantrakluesit, me té
| giitha mjetet ligiors, pér té bérd rimbursimin e shpenzimeve t&
Mbulueshméria e Palices : kryera né funksion té plotésimit L& detyrimeve ndaj parfiluesit
lcedimi i 18 drejtave nga PErfituesi t& SiguruesifGarantuesi),

Siguruarity di dne marréveshja e lidhur né mes Siguniesit ghe

MeEriimi { rrethojave (8 varrezave né Zajm, Deberdal, Starkd, Operatorit Ekonomik (hipoteka e 18n& peng)

Gilarave, Ujérmiré.

|
Periudha : .
Sigurimit ! 22.05.2024 - 20.08.2024 | 4. Ky slgurim &shté lidhur sipas Kushteve |8 pérgjithshme té Sigurimit
_;_nrm-]'] ""_'_ ) ']_gn_g_g' B "_" _"'“' S '_ - ! LiGalrlncivekt{he_ekﬁilzkurimit Lé kontratds L cilal jané pjesé
|'_ Twsh  sa0 ] pérbérése e kesaj Police.
| Primi Bruta _'?5..“.':' e e g | s P palica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontralave - pjesé pérharse o
| Datae léshimit | 21.05.2024 11:31 L | kEshj police @shié kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjat
S ] autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Axtiviteti Ekonomik: |
|
|
|

| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet t& iiré, té barabarté dhe me
| mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushitet e sigurimit, i
My signature in this insurance policy signifies that | the Insured with good will have accepted the insurance preamium, |

Me nénshkrimin e késaj kentrate pajtohem g& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale | té dhinat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Reajistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé paié e treté me qélllm té trajtimit t& démeve,

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania-e Siurimete Elsig g ) Parfagésuesi i té siguruaril
T AR 1510 « = ~\ MURAT KALLUDRA
N/ | GELSIG
L

¥
9 e
o T

o



KALLUDRA TRANMSPORT SHP K GUREBARDIHI S1HPE ASFALT GROUP SHPE
RilE FLIE ¥LME

Fiing, Data: 22.05.2024

Konzorciumi: " KALLUDRA TRANSPORT SHEK, GUREBARDHI SHPK & ASEALT GROUP SHPK"
Mumi | prokurimit; 634-24-4242-5.2-1
Tituli:: Ndértimi i rrethojave t€ varrezave nié Zajm, Doberdol, Sferké, Gllaveve, Ujémire.

DEKLARAT MBI CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

_Nr. | Emwi Mbierr _ Potesioni B I
I Besim Caloj Inxhinier | Mdértimiarisé - infrastrukiung

KALLUDRA TRANSPORT SHPEK uuREBAREg§|IS[IPK ASFALT GROUF SHPK

MURAT KALLUDRA Hnsﬁi—h ‘hfm




RALLUDRA TRANSPORT SH.P K GUREDARDIN SHPe ASFALT GROUP SHPE
LLINE KLIME FLIME

Kling, Doto: 22.05.2024

Fonzorciumi: " KALLUDRA TRANSPORT SHPK, GUREBARDH! SHPK & ASFALT GROUP SHPK"
Murmin | prokurimii; 634-24-4242.5.2.1
Titulli:: Nelértimi i vrethojave € varrezave né Zajm, Doherdol, Sferke, Glareve, Ujémire,

DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Dekicrojmé se gorancioni | punimeve do 18 [el& sikur éshté kérkuar né dosie 16 tenderit rnga
Audoriteli Konrmkhms Aneksi 1,

KALLUDRA TRAMSPORT SHPE GUREEARE{FI -5 1IPR ASFALT GROUP "-HF'L_
MURAT KALLUDRA HAS@EF ASHE R, HERALD K&}I(D‘fl
AN 7
PR | ':'. = e
! [ e T 1 bl..r.-.:
—TL___J- R el
W, SPK




KALLUDRA TRAMEPORT SHPEK GLREBARDI SHPE ASFALT GROUP 5H.72K
KLIRE KLIME FLIME

Kling, Dato: 22.05.2024

Konzorciumi: " KALLUDRA TRANSPORT SHPK, GUREBARDHI SHPK & ASFALT GROUP SHPK"
Murmei | prakuimit; 63d-24-4242-5-2-1
Tituli:: Nelértimi i rrethojave té varrezave né Zajm, Doberdol, Sferké, Gllareve, Ujémiré.

DEKLARATE

T& ire kompanité njézén deklorojng & pas themelmit 1& ndé&marde & pérobashkal do marin

piesé s grup ng kéié akiivile! prokurimi dhe se nuk do té manin piesé né ndonjgé ménd feter pér
akfivitetin e njejté L& prokurimil.

KALLUDRA TRANSPORT SHPK GUREBARDHLSHPK ASFALT GROUP SHRK
MURAT KALLUDRA »-msg)?:(‘; Hes, HERALD %ﬂfw&ﬁﬁ
) J"-“ \id

fﬂ@ 3 . AL
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KALLUDRA TRARSPORT SH.P K FUREBARDH SHPE ASFALT GROUP SHPR
KLIME KLIME KLIME

Kliing, Dofa: 22,05 2024
Fonzorciumi: " KALLUDRA TRANSPORT SHPK, GUREBARDHI| SHPK & ASFALT GROUP SHPK"
MNumie | prokurimil: 634-24-4242.5.2.1
Titulli: Ndértimi i rrethojave t€ varrezave nit Zajm, Doberdol, Sterki, Gllareve, Ujemird,

DEKLARATE

T tre kompanité u morén vesh pér thernelimin e ndermares s& pérbashkéi pér projeklin e
lartépérmendur.
1€ tre kompanité njézér deklaming se pogesa e mjeteve do 1& béhet né logarin

KALLUDRA TRANSPORT SHPK GUREBARDHLSHPK
MURAT KALLUDRA H ‘“?3"‘;&% AW%
iz 5 _.>".. A
5h+p.4l 'I'-E‘i ; E'|I
5 s d J
Watlys A
l.:}rl."':ll.flht{ L
[l | - - T ‘_ir_q_ rr
i{”ﬂ'ﬂma {

{.‘HE. S



EALLLUDRA TRAMSPORT SHP.K GUREBARDHI SHPK ASFALT GROUF SHPE
FLINE F.LEME FLIME

Kling, Data; 22.05.2024

Ronzorciumi: " KALLUDRA TRAMSPORT SHPK, GUREBARDHI SHPK & ASFALT GROUP SHPK"
Mumri | prokurimil: 634-24-4242-5.2.1

Titulli;: Ndértimi i rrethojave (8 varrezave né Zajm, Doberdol, Sferki, Gllareve, Ujémiré,

MARRVESHJA MBI THEMELIMIN E NDERMARRJES SE PERBASHIET "JOINT VENTURE"

ME mes 18 KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K
GUREBARDHI SH.P.K
Dhe: ASFALT GROUP SHPK SH.P.K.

FORMA E MARRVESHJIES (KONZORCIUMI)

Kjo marrveshje pér boshkpunim ng mes & ; KALLUDRA TRAMSPORT SH.P.K partnari pore
dhe silider | konzorciumit GUREBARDHI SH.P.K si parlner i dylé dhe ASFALT GROUP SH.P.K, si pariner i
trarté,
Pre| tani & lulie jané pajiuar si vijon:
Grellimi:
T& Ire parlneret do 1€ bashpunoing dhe pérgadisin dokumentacionin e lenderit t& laré permendur
mé njg emer t& pbrbashkét; KALLUDRA TRANSPORT SHPK, GUREBARDHI SHPK & ASFALT GROUP SHPK.

VEPRIMATRIA;
Forma dhe kushtet e baoshkpunimit 18 parnerve jang 1€ pércoktuora mé  sa  vijon:
A. Bashkpunimi | tre komapnive nénkuplon se 128 tre kompanité mbajné pérgjegiés 18 ploté pér
orojektin e lolépemeandur,
B. Akiivileli dhe boshpunimi i 18 frijo kompaonive &shig | pakufizuar pér projekiin né fjalé, T8 giitha hopal
g€ ndérmiren giclé kryajes s& punimeve dubel 18 jené té kordinuara dhe do 18 keté shkembim
informacionash nga 18 tiig patét,
C. Té gjitho vendimet & rendesishme si dhe vendimet fjera dunet 1& ndé&meren nga t& he partnerét
me marrveshje interne.
Kjo marrveshje ashié lidhur ng mesé t& Partnereve dhe do 18 zgjosé deri né pérfundimin e projektit 1&
larteparmeanclur,

EALLUDRA TRAMSPORT SHPE GUR::BAEQI;UEHPK ASFALT GROUP SHPK
MURAT KALLUDRA HAW&%} \+~\ \ HERnL%‘utﬂ@}\
i _, T?Jn.'. | %




Mumrl i Prokurimit: 634-24-4242-5-2-1— Titulli Netértimi | rrethojave 16 varrezave né Zajm,
Doberdol, Sferkd, Gllareve, Ujdmirg,

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményri jo diskriminuese, karakieristikat ¢ detyrueshme e
objeklit te kontratés sig jang: Kualileti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminelogjia, kérkesat ¢
dizajnil, simbolel, dimensionet, testimi dhe metodat e testimil, sigurimi, paketimi, shitnjimi, ctiketimi.

Specifikimet teknike dubet /¢ péipilohen né ményré qf 1€ péErputhen me géllimin © prokurimit dhe 1@
ofrajné qasje sa mE @ madhe e operatorél ekonomik 1& interesunr,

Autorilel kontrakres #shie vegandrisht i ndaluor e wenlosi specifikim teknik ge favorizojod ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik,

[2, Mése varianlel lejohen Autoriteti Kootraktues duhet te ceke specifikimer minimale git clubiel o
pérmbushen nga njé variant dhe gdo kErkes# specifike pér prezatimin e variantic 1 5108 jang|

[Mndikacion pér ndryshimin e dads s Hmiddorézimit (ntse zhatohet):]

[Fillimi:) < shéno datén =

[Dorézimi:] < shitno daiéin =

[nformacionet \cknike @ detajusrs mund 1§ shkruhen nd giubin gf wakonisht shfryizoher
ndérkombétarisht pér teknikén e tilli]

&P 4
Kalludra
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Mumri | Prokurimit: §34-24-4242-5-2-1 - Titulli Mdértimi | rrethojave 18 varrezave né Zajm,

Doberdol, Sferkd, Gllareve, Lijémird.

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné. i poshid nénshkruari, duke pérfagésuae: [ASFALT GROUP SHPER) deklaraj nén betim se jom
pershtatshitm né pérputhje me Nenin 65, 1€ Ligjit mbi Prokurimin Pulilik né Kosovs, Ligji Mr, M4/L-042

i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Ne. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-D6% dhe ligjin Ne. 05/1.-92.

Uni vErielo] sei kam lexuar kiftkesat e pdrshlalshmirise ni Nenin 65 @ LEP-gg, vespektivisht paragrafin
6 1¢ Informacionit pér Tenderuesit dhe véretoj se | pérmbush kérkesal ¢ pershiatshiménisié pir

piesgmarrie ne kiE procedure @ prokurimit.

Uné pranoj mundésind ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné piir shkak
pakujdesist doréen] clfarddo dokementi ose deklarata git péranban informata pérmbajiésish i@ gabueshme

ose mashiruese,

Ldentifikimi i Operatarit Ekonomik (015

v i O

Addresa e plotis

ASFALT GROUP SHPK

KLINE

I piérfagisuar ngn;

Frri:

HERALD KALLUDRA

Puita: DREITOR
Minshlorimi:

Data: 22.05.2024
Yula;

B17 Dosjea ¢ Tonderit — Pune = Procadur a Hapur
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Mumri i Prokurimit: 634-24-4242-5-2-1 - Titulli Nodrtimi | rrethajave té varrezave né Zajim,
Deberdol, Sfarkd, Glareve, Ligmird.

Anelsi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Und, 1 postié ninshiar, duke péefagisuar: [KALLUDRA TRANSPORT SHPK) dekiaro] nén bhetim se
Jam i pErshratsh@m ad pérputhje me Nenin 635, 8 Ligiit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Ne.
O/L-042 § nebryshuar die plo@suar me ligjin Nr, 04/1.-237, ligjin Nr. 03/L-088 dhe ligjin Nr. 05/1.-92.

Unét vitrielnj se i kam lexvar kirkesal e pérshiaishmrise ne Nenin 65 18 LPP-sE, respekiivishl paragrafin
6 & Informacionit pér Tenderuesit dhe werieloj se i permbush kérkesal e pérshiaishménisé per
pesgmarcie ne ki procedure e prokurimil.

Ling pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave die dénimeve, nise uné pér shkak té
pakujdesisé dortizog ¢larido dokamenti ose dek larsia gf pérmban informoata pErmbajEsish @ gabueshme
ase mashlmese.

Ietentifikimi | Operatorit Ekononik (OF)

—— e ——

Einri i Q5 KALLUDEA TRANSPORT SHPK

.-!:-:-i:‘d.:nm ¢ ploti: '“! E[_JH:E -

[ pérfagisuar nga: | —— B

Emri: MURAT KALLUDEA

Pozita: _D REITOR _
Nénshlorimi: -

=T
Dhata: ) QE.UE-?-#J;\' T f'ﬂ\\

FTg Nspore
Yulu: yo EH229s0a
FLink

18
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Numri i Prokurimit: 634-24-4436-5-2-1— Titulli Ndértimi | kaniit te ujitfes né Budisalc- Jagodd-
Radulloc, Poterg-Dollové,

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, | poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [CUREBARDHI SH.P.K] deklaroj nén betim se Jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, 1& Ligjit mbt Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-0472
i ndryshuar dhe plotEsuar me ligiin Nr D4/L.-237, ligjin Nr. D5/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92,

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat ¢ pérshtatshmérisé né Nenin 63 (& LFP-sé, respcktivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesar e pérshtatshmérisé pér
piesémarrje ne kété procedure te prokurimil.

Uné pranoj mundésiné ¢ sanksionimeve penzle dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak @

pakujdesisé dorézaj cfarédo dokumenti ose deklarala qé pérmban informata pérmbajtésish (& gabueshme

ikis

mashtmese.

ldentilikimi | Operatorit Ekonomik (OF)

Emrii OE:

GUREBARDHI SH.P.K

Adresa e ploté:

KLINE

I pérfagiésuar nga;

HASAN GASHI

Emri:

Pozita: DREITOR i )
MNiénshlrimi: --’{{' (A '--1; f.:
i 3

Ditas 17.05.2024 [
B & N
Vula: | -';- IS») .'.J:'-
: 2] ot ||
| in| GUREBMee- | |

'y \? /if",/.

. -

k2
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£ ) E I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.
Kompania & sigurimeve ELSIG sh.a, Prishiing, Adresa: Rr. “Tring# lsmaji-nr 19,
Tel: +383 (0) 38 221 112!  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail ofica@ksalsin.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 126868

- I(on_tra ktuesi
Emri | KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. Lénda e Garancisé '
Pérfagésuarnga | MURAT KALLUDRA |
Adresa | Gremnik, N-9.1, pn | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
NriBiznesit | B11320508 e
_Telefoni [ L bl L R T T B e né kéte Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi marre
< 1 pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili Gshts |
_ Pérfituesi garantuar me kété police. |

Emri [ Kuvendi Komunal Kiine |

Arlracn Rr.Abedin Rexha | 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

i - e == =% marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

e = Eisig - = - Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,

it HLE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Garantuesit SIS e D T R e || I lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshmeéria & Polices

|
e e ML TR —afl kKryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit

shuma Siguruar _12__.?5_1_5@___ em iig (cedimi i L& drejtave nga PErfituesi té Siguruesi/Garantuesi),
Perfudha
Sigurimit 12.06.2024 - 12.07.2025 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérajithshme té Sigurimit
J;r;m = _Ti"jf-!_'.lz i il : v T : I:é_ Ge_n_ra;ncivekclilhe_e:ﬁ:_ekutimit té kontralés té cilat jané pjese
i 45.56 _ . pérbérése e késaj Police.
FrimiBruto | 208.68 It | | 5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
_Data e léshimit 12.06.2024 09:03 < késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

NDERTIMI | RRETHOJAVE TE VARREZAVE NE ZAIM Operatorit Ekonomik (hipoteka e |&né peng)

LDOBERDOL, SFERKE, GLLAREVE, LJEMIR

Me nénshkrimin e kiésaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér gallime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim ta trajtimit té démave.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfaggsuesi i té siguruarit

MURAT KALLUDRA




$ ELSIG

Kotmpania e Sigurimeve ShoAfInsurance Company J.5.C. Gﬂ'fhﬂkﬁ C:‘E duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126868

Pér Kuvendi Komunal Kline
{ Emri i Autoritetit Kontraktues® )

ME emér té KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

temri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe ar, i biznesit né vazhdim Operarator] Ekonomik)
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | RRETHOJAVE TE VARREZAVE NE ZA]M
,DI‘JBEHDDL,SFEHKE.GLLAHEUE,I.I]EMIR
Nr. prokurimit: 634 24 4242 521 c 768

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 12,994.00€ zotohemi té ju paguajmé, gQé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 12,994.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 395 dité kalendarike prej 12.06.2024 deri mé 12.07.2025

[=]
]
i[=]

d ]

SELSIG

=

[=]
":'-':". 1

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

K3" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tring& lsmaji-nr.3 Tel, +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115 E-mail: office@ksealsig.com



Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Creveria - Viada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfern -
e Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore & Kosoviis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifilkuar mé poshti:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: H‘MH"IIIMIHIHIMH”NHWIMI
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001167877

Emri i personit:

Name of Person: ASFALT GROUP SH.P.K.

Ime lice;

Mumri Identifikues Personal;

Personal Identification Mumber:

Identifikacioni Licni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810082397
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opstina:

Data;

Date: 21.05.2024

Daktum:

Arsveja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kiétié gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi Eshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore t& mbetura.

ATK vitrteton se informatat e dhéna jané (€ sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky véirtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g& mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude Future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza

koja mogu nastati u budodnost.

VErtetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Patvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

=
Verifikimin e kétj vértetimi tatimor, mund ta béni nié linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZele uveravati i linku;
\ https:/feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr.Formas VT - 2, Korigjuar mé 30,04,2013



Cheventa « ¥hiula - el
hlssaiana ¢ Finsacas e, Paacs dhe Tranafzreve - Misisanie Fvaraija, Haky o Drpaafers
2 lmasary ol P, Labwuir posaf Tramalirs
Mabwimistrata Tatlome o Knsnves - Picesha sdminisiracfs Kowvn -Las Adminishation ol Kisi

Republika e Kusoves - Republika Kosova - Republic of Kosova ‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrala Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mi poshii:
Tax Administration of Kosove certifies that the persan identified below: J“Iﬂﬂﬂl{imﬂllﬂ
Poreska Administracija Kosova everava da dolje identifikacions lice; 1001166248
Emrii personil:
Baie ok Petan: GUREBARDHI SH.P K.
mee lice:

Mumiri ldentifikues Personal:
Mersanal Identification Mumber:
Identifikacioni Litni Broj:
MNumri Fiskal:

Fiscal Munmber: B11243211
Fiskalni Broj

Komuna:

Mlunicipality: KLINE
Opstina:

Data

Dhate: 13.05.,2024

Datuny;

Amsyeja e lishimit: Aplikim pZr Tender

Reasoning.
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje fatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regjistruar né ATK dhe aktuslisht Eshté né marréveshje me késte pér t# shlyer borxhe
tatimore t& mbeturs

This person is registered with TAK and is currently in an installment agreement to satisfy outstanding tax
debts

Lice je registrovana u PAK | aktueino je u sporazumu u ratama za isplatu ostalih poreskih dugova

ATK viirtelon se informatal e dhgna jand 12 sakia dhe 88 plota e datén e kitij vérletin tatinar, mitEpo, ky vértelin nuk
ptrjashion oldigimet tatimore gf mund G lindin né 6@ andhmen,

ATE cerlilies that this information is correct and complete as of the date of Uhis verification, et this verification doss ned
exclude future lax obligations,

PAK overava da su date informacije tadne i potpune sa dalumom ove potvrde, ali eva podvrda ne Esklucuje poreska obavera
kaja mogn nastati u budodnosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e lEshimit
The verification is valid for 90 days from the day it Is Issued
Patvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

| Verifikimin ¢ kEtj virtetimi tatimar, mund ta beni né linkun -
Verifiation of this lax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete wweravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/Read TaxVer

Hr Posmds VT - 2, Konguar mé 30 04 2013
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2610/24
19.04.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Umatradnjoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Muk ka - evidencé se operatori ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. Kliné me
numér té regjistrimit 811329508 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
té kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &sht& e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steéaja odnosno stecaja
Nikvidacije ‘

Kjo Certifikaté l&shohet ng kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né& Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu Elana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta €shté kérkuar nga pala me qéllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa €shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGIK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god.

» Afrim ADEMI
Rtfcrerr{f i gjvkatés7 Referent Suda
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA —REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3251/24
08.05.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim te
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovi zahfeva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrainjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta v Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ASFALT GROUP SH.P.K. Kliné me numér té
regjistrimit 810082397 é&sht¢ - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecéajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stedaja
Aibvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén ¢ Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovit ¢lana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E nj€jta &shté kérkuar nga pala me qéllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tiera. Ista je zairaiena od stranke s ciljem wceséa za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &sht€ paguar sipas Tarif€s pér taksa gjyqésore n& shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t¢ KGJK-sg, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od S€, predvideno dlanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.




Republika e Kus:a.reﬂs - Republika Kosova - Republic of Kosove
iy

: eria - Vlada - Government

Mimistria ¢ Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstva Finansije, Rada § Transfera -
L Ministry of Finance, Labour ond Transfers

Administrata Tatimore ¢ Kosoviés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshti:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘lllw 'mmﬂmﬂ”l “ ‘ |I
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lce: 1001154738

Emri i personit:

;ﬂﬂ}?ﬂfl’m”“f KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

e lice:

Numri Identifikues Personal: o

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢rd Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 811329508

Fiskalni Broj:

Komuna: .

Municipality: KLINE

Crp&tina:

Data:

Date: 28.03.2024

Datum:

Arsyeja e lsshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kEté gjendje tamore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vérteton se informatat e dhéna jang t& sakta dhe té plota me datén e kEtij vErtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vien 90 dité nga data e 1&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is Issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Rt
I/d Verifikimin e kitij vErtetimi tatimor, mund ta biéni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks,org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30,04,2013



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr2627/24
19.04.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVIS, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke w smisly Uredbe 07/2022 o Unutrainjoj Oy ‘ganizacifi § Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sud od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

i

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale & Kosovés, U registrima Frivrednog suda Kosova

Nuk ka - evidenct se operatori ekonomik GUREBARDHI SH.P.K. Kliné me numér t&
regjistrimit 811243211 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglafen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim 1€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovii Elana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Repui:frke
Kosova,

E njgjta &shté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem udeséa za Tenderu , i ne mofe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 & Udh&zimit Administrativ t& KGIK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 5€, predvideno dlanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od a’ana ." .5 201 7god.
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